

وضعیت اخلاق در ارکان پرستاری کشور

مجری: دکتر عباس عباس زاده

گروه: علوم پیراپزشکی

سال شروع: ۱۳۹۴

سال پایان: ۱۳۹۴

چکیده

مقدمه

خدمات مراقبت پرستاری به همان اندازه که بر علم و فن آوری بنیاد شده هنگامی تأثیر مثبت در بهبود وضع سلامت می‌گذارد که به گوهر اخلاق آراسته باشد. در خصوص وضعیت اخلاق در ارکان پرستاری کشور اظهارنظرهایی متفاوت و بعضاً متناقضی می‌شود که بر اساس روش‌شناسی علمی نبوده و حتی گاهی حاصل تجربه محدود و روزمره افراد است.

هدف از تحلیل مداومی وضعیت اخلاق شناسایی نقاط ضعف و قوت و بهبود مستمر وضعیت اخلاق پرستاری در کشور بوده و امید است در سایه این طرح حمایت نهادهای ذی‌ربط شامل پشتیبانی از تأسیس نهادی تحت عنوان شورای اخلاق پرستاری کشور باشد.

روش‌شناسی

این پژوهش با بررسی گزارش‌های مستند و مقالات و کتب معتبر به‌دست‌آمده است و سپس ضرورت پژوهش، وضعیت موجود، عوامل مؤثر و تحلیل مداخلات فعلی و راهکارهای پیشنهادی نگاشته شد و در اختیار افراد گروه علوم پیراپزشکی قرار گرفت. گزارش نهایی با استفاده از نظرات اعضای این گروه تهیه‌شده است.

یافته‌ها

در این مستند به شرح دلایلی برای ضرورت طراحی سامانه‌ای برای پایش مداوم و تحلیلی وضعیت اخلاق در ارکان پرستاری کشور مورد درخواست قرار گرفته است. ارکان پرستاری مشتمل بر مؤسسات آموزشی (رسمی و مداوم)، مراکز پژوهشی و دانشکده‌ها، فرآورده‌های پژوهشی (مقالات کتب، همایش‌ها و نظایر آن) نظام مدیریت کلان و خرد و کلیه مراکز و کارکنان ارائه‌دهنده خدمات پرستاری را در برمی‌گیرد.

بحث و نتیجه‌گیری

خروجی این برنامه حمایت‌طلبی می‌تواند برحسب موضوع شامل موارد زیر باشد: پی‌ریزی سامانه (سازمان، نهاد، دفتر، مرکز و یا نظایر آن) برای پایش مستمر و دوره‌ای اخلاق در ارکان پرستاری کشور شامل اخلاق در آموزش پرستاری کشور، اخلاق در پژوهش‌های پرستاری، اخلاق در خدمات بالینی، اخلاق در مدیریت پرستاری انجام داد. همچنین تشکیل ائتلاف، آماده‌سازی شکل مناسب اطلاع‌رسانی، لابی‌ها، کار با رسانه و جلب حمایت عمومی، بازخوردها، اطلاع‌رسانی در کتب درسی و محتوی دروس برنامه‌های آموزشی، تدوین متن حمایت‌طلبی برای مخاطبان موردنظر، انتشار خلاصه به‌صورت پیام‌های اصلی حمایت‌طلبی به کلیه ذی‌نفعان نظام سلامت.

کلیدواژه: اخلاق پرستاری، مراقبت پرستاری، آموزش پرستاری، ارکان پرستاری، خدمات بالینی.